
Página 71   quarta-feira, 23 de Junho de 2021 Nº 28.026Diário   Oficial
tramitação cumpriu as determinações da legislação pertinente, aceitos por 
parte da PREFEITURA MUNICIPAL DE CURVELÂNDIA e pela empresa 
fornecedora ETCA - CONSULTORIA E ASSESSORIA LTDA, INSCRITA 
SOB O CNPJ sob nº 04.176.501/0001-84. O valor a ser pago será de R$ 
10.000,00 (Dez mil reais) mensal, totalizando o valor de R$ 120.000,00 
(cento e vinte mil reais) por um período de 12 meses. Desse modo 
satisfazendo à lei e ao mérito, RATIFICO o processo de adesão a Ata de 
Registro de Preços.

Conquista D’Oeste, 22 de junho de 2021.
Maria Lucia de Oliveira Porto

Prefeita Municipal
<END:1256732:71>

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTRIGUAÇU
<BEGIN:1256678:71>

TERMO DE RESULTADO E HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 18/2021 - PROCESSO Nº 071/2021

Do resultado:
A Prefeitura Municipal de Cotriguaçu/MT, torna público o resultado da 
Licitação, para conhecimento dos interessados que o Pregão Eletrônico- 
SRP nº 18/2021.
A empresa: EDER ROBERTO DE PAULA - ME 14.822.294/0001-41 foi 
vencedora da licitação dos itens: 1,2. Com o valor menor preço por item de 
R$ 54.120,00 reais.
Da homologação:
O Prefeito Municipal, OLIRIO OLIVEIRA DOS SANTOS, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente 
sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado 
pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:
a) Processo Nr.: 071/2021
b) Licitação Nr.: 018/2021
c) Modalidade: PREGÃO ELETRONICO
d) Data Homologação: 21/06/2021
e) Objeto da Licitação: ‘’FUTURA AQUISIÇÃO DE TUBOS CORRUGADO 
PARA CONSTRUÇÃO DE BUEIROS NO MUNICIPIO DE COTRIGUAÇU/
MT”.

OLIRIO OLIVEIRA DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL.

TERMO DE RESULTADO E HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 19/2021 - PROCESSO Nº 073/2021

Do resultado:
A Prefeitura Municipal de Cotriguaçu/MT, torna público o resultado da 
Licitação, para conhecimento dos interessados que o Pregão Eletrônico- 
SRP nº 19/2021.
A empresa: CYAN PAPELARIA E MATERIAIS DE INFORMATICA EIRELI 
CNPJ: 20.357.366/0001-20 foi vencedora da licitação dos itens: 1. Com o 
valor menor preço por item de R$ 120.000,00 reais.
Da homologação:
O Prefeito Municipal, OLIRIO OLIVEIRA DOS SANTOS, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente 
sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado 
pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:
a) Processo Nr.: 073/2021
b) Licitação Nr.: 019/2021
c) Modalidade: PREGÃO ELETRONICO
d) Data Homologação: 21/06/2021
e) Objeto da Licitação: “AQUISIÇÃO DE ALCOOL LIQUIDO 70% PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
NO COMBATE A PANDEMIA DO “NOVO CORONA VÍRUS” COVID-19 DO 
MUNICÍPIO DE COTRIGUAÇU -MT”.

Cotriguaçu - MT, 21 de junho de 2021.
OLIRIO OLIVEIRA DOS SANTOS

PREFEITO MUNICIPAL.

TERMO DE RESULTADO E HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 016/2021 - PROCESSO Nº 068/2021

Do resultado:
A Prefeitura Municipal de Cotriguaçu/MT, torna público o resultado da 
Licitação, para conhecimento dos interessados que o Pregão Eletrônico- 
SRP nº 016/2021.
A      empresa: CIRURGICA MM HOSPITALAR EIRELI 17.059.112/0001-10 
foi vencedora da licitação dos itens: 78, 103, 105. Com o valor menor preço 
por item de R$ 2.036,10 reais.
A empresa: LABINGA COMERCIO DE ARTIGOS PARA LABORATORIOS 
LTD0A4.886.103/0001-51 foi vencedora da licitação dos itens: 20, 21, 22, 
23, 25, 27, 34, 40, 43, 46, 56, 61, 62, 66, 68, 69, 74, 77, 100, 114, 117, 124. 
Com o valor menor preço por item de R$ 146.105,00 reais.
A      empresa: LEITE E RIBEIRO LTDA 18.849.143/0001-38 foi vencedora 

da licitação dos itens: 6, 57, 83, 85, 125, 128. Com o valor menor preço por 
item de R$ 37.688,00 reais.
A empresa: LUVERMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA-ME 
19.391.064/0001-99 foi vencedora da licitação dos itens: 19, 71, 87, 97, 
102, 106, 107, 108, 109, 110, 111,126. Com o valor menor preço por item 
de R$ 46.592,30 reais.
A empresa: NORTELAB COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS 
LABORA2T8O.729.142/0001-03 foi vencedora da licitação dos itens: 1, 2, 
3, 4, 5, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17,18, 24, 26, 31, 32, 35, 36, 37, 39, 
41, 42, 44, 47, 50,51, 58, 59, 60, 63, 64, 65, 67, 70, 73, 75, 76, 79, 80,81, 82, 
86, 89, 90, 92, 93, 94, 95, 96, 98, 99, 101,104, 113, 115, 116, 118, 120, 121, 
122Com o valor menor preço por item de R$ 206.414,64 reais.
A     empresa: PRO-SAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI 
21.297.758/0001-03 foi vencedora da licitação dos itens: 49, 52, 53, 54, 55, 
112. Com o valor menor preço por item de R$ 29.775,00 reais.
A   empresa: QUIBASA QUIMICA BASICA LTDA 19.400.787/0001-07 foi 
vencedora da licitação dos itens: 49, 52, 53, 54, 55, 112. Com o valor menor 
preço por item de R$ 29.775,00 reais.
A   empresa: VIDA BIOTECNOLOGIA LTDA 11.308.834/0001-85 foi 
vencedora da licitação dos itens: 127. Com o valor menor preço por item 
de R$ 89.250,00 reais.
A  empresa: W. N. DIAGNOSTICA LTDA 09.100.467/0001-88 foi vencedora 
da licitação dos itens: 29, 30, 84, 91. Com o valor menor preço por item de 
R$13.575,20 reais.
Da homologação:
O Prefeito Municipal, OLIRIO OLIVEIRA DOS SANTOS, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente 
sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado 
pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:
a) Processo Nr.: 068/2021
b) Licitação Nr.: 016/2021
c) Modalidade: PREGÃO ELETRONICO
d) Data Homologação: 22/06/2021
e) Objeto da Licitação: “AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO PARA 
LABORATORIO PARA ATENDER A DEMANDA DO LABORATORIO E 
CENTRO DE COVID-19 DO MUNICÍPIO DE COTRIGUAÇU -MT”.

Cotriguaçu - MT, 22 de junho de 2021.
OLIRIO OLIVEIRA DOS SANTOS

PREFEITO MUNICIPAL.
RC PUBLICAÇOES 66 9 9984-4633.

<END:1256678:71>

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM AQUINO
<BEGIN:1256820:71>

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO 006/2021
O MUNICÍPIO DE DOM AQUINO-MT, R E S O L V E : HOMOLOGAR 
a Empresa: EMAM - EMULSÕES E TRANSPORTES LTDA, CNPJ: 
04.420.916/0003-13, com sede no município de Várzea Grande - MT, no 
valor global de Valor Global R$ 1.316.400,00 (Um milhão, trezentos e 
dezesseis mil e quatrocentos reais), para futura e eventual aquisição de 
materiais para pavimentação asfaltica conforme resultado, Pregão SRP 
006/2021, destinado a atender a demanda da Secretaria de Obras Públicas 
e Urbanismo.
Dom Aquino-MT, 22 de junho de 2021.
VALDÉCIO LUIZ DA COSTA. Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2021

Objeto: O PRESENTE PREGÃO ELETRÔNICO TEM POR OBJETO 
“CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
CONSULTORIA EM SAÚDE PÚBLICA, COMPREENDENDO AS ÁREAS 
DE: ATENÇÃO BÁSICA, ATENÇÃO ESPECIALIZADA, ASSISTÊNCIA 
FARMACÊUTICA, VIGILÂNCIA EM SAÚDE E GESTÃO DO SUS PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE DOM AQUINO-MT, CONFORME CONDIÇÕES E ESPE-
CIFICAÇÕES, CONSTANTE NO EDITAL E SEUS ANEXOS”. INICIO DO 
ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS ELETRÔNICAS: DAS 08h15min do 
dia 24/06/2021, até as 08h15min do dia 06/07/2021. INÍCIO DA SESSÃO 
PÚBLICA: ÀS 08h15min do dia 06/07/2021. INÍCIO DA SESSÃO DE 
DISPUTA DE LANCES: ÀS 08h30min do dia 06/07/2021. REFERÊNCIA 
DE TEMPO: (Horário de Mato Grosso - MT). LOCAL: PORTAL BOLSA DE 
LICITAÇÕES DO BRASIL - BLL - bllcompras.com. Edital e informações 
de (07:00 às 13:00), no Departamento de Licitações, através do site www.
domaquino.mt.bov.br, no PORTAL BOLSA DE LICITAÇÕES DO BRASIL - 
BLL - bllcompras.com, pelos fones (0xx66) 3451-1202/1299, ou e-mail: lici-
tacaopmda@gmail.com.
Dom Aquino-MT, 22 de junho de 2021.
WANUSA SOARES ALVES. Pregoeira

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<END:1256820:71>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


